１

２０２５年６月２５日

各  位

                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証プライム市場）

                     問合せ先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 左 近 祐 史

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

当社ならびに事業会社の役員選任等に関するお知らせ

 当社と連結対象の子会社のうち医療用医薬品等卸売事業会社および動物用医薬品・食品加工原

材料卸売等関連事業会社の定時株主総会と引き続いて開催の取締役会が全て終了いたしましたの

で、各社役員の選任結果と委嘱事項を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社（持株会社）

株式会社メディパルホールディングス

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都中央区京橋三丁目１番１号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月２５日）

代表取締役社長 渡 辺 秀 一 （重 任） 〔グループコンプライアンス管掌〕

代表取締役副社長 長 福 恭 弘 （重 任） 〔医薬事業担当〕

専務取締役 依 田 俊 英 （重 任） 〔ＩＲ担当 兼 事業開発本部長〕

常務取締役 左 近 祐 史 （重 任） 〔管理本部長 兼 ＣＳＲ委員会委員長〕

取締役 渡 辺 紳二郎 （重 任） 〔システム・ＤＸ担当〕

取締役 今 川 国 明 （重 任） 〔医薬事業副担当〕

取締役 吉 田 拓 也 （重 任） 〔化粧品・日用品、ＯＴＣ事業担当〕

取締役 脇 田 英 充 （新 任） 〔アグロ・フーズ事業担当〕

社外取締役 加々美 光 子 （重 任）

社外取締役 浅 野 敏 雄 （重 任）

社外取締役 昌 子 久仁子 （重 任）

社外取締役 岩 本   洋 （重 任）

２

常勤監査役 平 澤 利 夫 （非改選）

常勤監査役 橋 田 一 夫 （非改選）

社外監査役 佐 貫 葉 子 （非改選）

社外監査役 市 野 初 芳 （非改選）

社外監査役 三津家 正 之 （新 任）

  三村浩一氏は取締役を退任いたしました。

  豊田友康氏は社外監査役を退任いたしました。

２．医療用医薬品等卸売事業会社

株 式 会 社 メ デ ィ セ オ

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都中央区京橋三丁目１番１号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月１２日）

取締役相談役 渡 辺 秀 一 （重 任）

代表取締役会長 長 福 恭 弘 （重 任）

代表取締役社長 今 川 国 明 （重 任）

常務取締役 京 極 光 弘 （重 任） 〔管理本部長 兼 コンプライアンス担当 兼 ＣＳＲ委員会委員長〕

常務取締役 若 菜   純 （重 任） 〔ロジスティクス担当〕

常務取締役 芝 野 博 之 （昇 任） 〔営業本部長〕

取締役 大 山 浩 和 （重 任） 〔営業本部 副本部長 兼 仕入部長〕

取締役 村 上 義 孝 （重 任） 〔管理本部 副本部長 兼 人事部長〕

監査役 篠 田 祐八郎 （非改選）

監査役 平 賀 久 夫 （新 任）

監査役 平 澤 利 夫 （重 任）

監査役 二 宮 邦 夫 （非改選）

監査役 根 本 鮎 子 （非改選）

  三村浩一氏は取締役を退任いたしました。

  青柳明広氏は監査役を退任いたしました。

株 式 会 社 エ バ ル ス

 〔本 店 所 在 地 ： 広島市南区大州五丁目２番１０号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月１３日）

取締役会長 長谷川 卓 郎 （重 任）

代表取締役社長 渡 辺 秀 明 （重 任）

常務取締役 柳 井 宣 人 （重 任） 〔管理本部長 兼 内部統制担当 兼 ＣＳＲ委員会委員長〕

取締役 大 村 浩 司 （重 任） 〔営業本部長〕

取締役 藤 本   剛 （重 任） 〔管理本部 副本部長 兼 財務経理部長〕

３

監査役 瀧 川 仁 士 （重 任）

監査役 中 嶋 浩 之  （非改選）

監査役 大 林 裕 一 （非改選） 大 林 裕 一 （重 任）

株 式 会 社 ア ト ル

 〔本 店 所 在 地 ： 福岡市東区香椎浜ふ頭二丁目５番１号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月１３日）

代表取締役社長 渡 辺 紳二郎 （重 任）

常務取締役 筒 井   久 （重 任） 〔経営担当 兼 ＣＳＲ委員会委員長〕

取締役 吉 田 哲 也 （重 任） 〔営業本部長〕

取締役 萩 原   忠 （重 任） 〔管理本部長〕

取締役 鎗 水 博 司 （重 任）

監査役 芝   公 義 （非改選）

監査役 寺 田 義 成 （非改選）

監査役 内 田 敬 子 （非改選）

髙木傳氏は取締役副社長を退任いたしました。

東 七 株 式 会 社

 〔本 店 所 在 地 ： 長崎県佐世保市瀬戸越四丁目１３１８番地１〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月４日）

代表取締役会長 東   勇太郎 （非改選）

代表取締役社長 東   幸 三 （非改選）

取締役 東   晋一郎 （非改選） 〔営業本部長〕

取締役 溝 口 正 之 （非改選） 〔経営企画部長〕

取締役 本 山 和 人 （非改選）

監査役 堀 池   修 （非改選）

監査役 鎗 水 博 司 （非改選）

４

Ｓ Ｐ Ｌ ｉ ｎ ｅ 株 式 会 社

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都中央区京橋二丁目５番１８号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年５月３０日）

代表取締役社長 内匠屋   篤 （重 任）

取締役副社長 今 村 正 博 （重 任）

取締役 片 野 雅 彰 （重 任） 〔営業本部長 兼 営業部長〕

取締役 中 嶋 浩 之 （重 任） 〔管理本部長 兼 管理部長〕

取締役 柏 木   整 （重 任）

監査役 山 崎 照 弘 （非改選）

株式会社ＭＭコーポレーション

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都文京区本郷三丁目４番６号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月２日）

代表取締役会長 北 内 秀 明 （重 任） 〔ＣＳＲ委員会委員長〕

代表取締役社長 柳   雅 志 （重 任）

取締役 八 島 秀 幸 （重 任） 〔流通戦略部長〕

取締役 住 吉 修 吾 （重 任）

監査役 伊 野 公 基 （新 任）

監査役 遠 藤 慎 司 （非改選）

監査役 中 村 知 己 （非改選）

篠田達郎氏は監査役を退任いたしました。

株 式 会 社 ア ス テ ッ ク

 〔本 店 所 在 地 ： 茨城県つくば市東新井１４番地３〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年５月２９日）

代表取締役社長 北 原 禎 二 （重 任）

取締役 鈴 木   彦 （重 任） 〔管理本部長 兼 管理部長 兼 メディコア事業部長〕

取締役 大 場   覚 （重 任） 〔営業本部長〕

取締役 左 近 祐 史 （重 任）

取締役 柳   雅 志 （重 任）

監査役 橋 田 一 夫 （非改選）

５

株 式 会 社 フ ァ ル フ ィ ー ル ド

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都江東区佐賀二丁目８番２０号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年５月２９日）

代表取締役社長 山 口   司 （重 任） 〔クオリティマネジメント室長〕

取締役 北 野 隆 志 （重 任） 〔経営管理本部長 兼 総務・人事部長〕

取締役 松 浦   聡 （重 任）

取締役 左 近 祐 史 （重 任）

監査役 山 崎 照 弘 （非改選）

メ デ ィ エ 株 式 会 社

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都中央区入船三丁目１０番９号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年５月２３日）

代表取締役社長 中 田 芳 秋 （重 任）

取締役副社長 藤 岡   斉 （重 任） 〔コードセンター長〕

取締役 山 崎 照 弘 （重 任）

取締役 遠 藤 慎 司 （重 任）

監査役 河 井 英 幸 （非改選）

株 式 会 社 プ リ メ デ ィ カ

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都港区芝公園二丁目３番３号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月３日）

取締役会長 住 吉 修 吾 （重 任）

代表取締役社長ＣＥＯ 富 永   朋 （重 任）

取締役ＣＦＯ 田 中 友 英 （重 任） 〔経理財務部 部長〕

監査役 中 嶋 浩 之 （非改選）

株式会社フローラディスカバリー

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都港区芝公園二丁目３番３号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月５日）

代表取締役社長 山 岸 俊 哉 （重 任）

取締役 富 永   朋 （重 任）

取締役 宮 澤 直 樹 （新 任）

取締役 小 川 健 太 （重 任）

監査役 田 中 友 英 （非改選）

  池田英生氏は取締役を退任いたしました。

６

株 式 会 社 エ ム ・ ア イ ・ シ ー

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都文京区湯島三丁目３７番４号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年５月２８日）

代表取締役社長 石 黒 雅 之 （重 任） 〔事業部部長〕

取締役 上 野 徹 志 （重 任）

取締役 真 砂 一 誠 （重 任）

監査役 大 橋 信 孝 （重 任）

株式会社メディパル保険サービス

 〔本 店 所 在 地 ： 神戸市中央区磯辺通三丁目１番７号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年５月３０日）

代表取締役社長 岡 本 正 巳 （重 任）

取締役 細 見   敬 （重 任） 〔営業部長〕

取締役 澤 野 一 茂 （重 任）

監査役 筑 後 敦 之 （非改選）

株 式 会 社 プ レ サ ス キ ュ ー ブ

 〔本 店 所 在 地 ： 東京都中央区京橋三丁目１番１号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月３日）

代表取締役社長 熊 倉 武 史 （非改選） 〔システム担当〕

代表取締役 Founder 小 森 雄 太 （非改選） 〔経営全般担当〕

取締役 宮 川 隼 平 （非改選） 〔管理部長 兼 マーケティング支援事業担当〕

取締役 金 指 伴 哉 （非改選） 〔事業部長 兼 データディスカバリ事業担当〕

取締役 小 林 英 長 （非改選） 〔経営支援事業担当〕

取締役 片 野 雅 彰 （非改選）

取締役 佐 藤 小百合 （非改選）

監査役 大 塚 弘 毅 （非改選）

株 式 会 社 メ デ ィ ス ケ ッ ト

 〔本 店 所 在 地 ： 埼玉県三郷市上彦川戸８５２番１号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年５月１２日）

代表取締役社長 若 菜   純 （重 任）

代表取締役副社長 井 上 桂 輔 （重 任） 〔臨床検査事業本部長〕

取締役 飯 塚 隆 久 （重 任）

取締役 井 上   章 （重 任） 〔人事担当〕

取締役 砂 金   悟 （重 任）

７

監査役 山 崎 照 弘 （非改選）

監査役 田 中   圭 （非改選）

３．動物用医薬品・食品加工原材料卸売等関連事業会社

Ｍ Ｐ ア グ ロ 株 式 会 社

 〔本 店 所 在 地 ： 北海道北広島市大曲工業団地六丁目２番地１３〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月４日）

代表取締役社長 一 柳 𠮷 孝 （重 任）

常務取締役 永 浜 義 雄 （重 任） 〔管理本部長 兼 ＣＳＲ委員会委員長 兼 総務人事部長〕

取締役 金 子   奨 （重 任） 〔物流本部長〕

取締役 江 成 哲 也 （新 任） 〔営業本部長〕

取締役 脇 田 英 充 （新 任）

監査役 中 西 哲 哉 （非改選）

監査役 大 江 善 則 （非改選）

監査役 橋 田 一 夫 （非改選）

  三村浩一氏は取締役会長を退任いたしました。

  野々上尊彦氏は常務取締役を退任いたしました。

ＭＰ五協フード＆ケミカル株式会社

 〔本 店 所 在 地 ： 大阪市北区梅田二丁目５番２５号〕

 （定時株主総会開催日 ： ２０２５年６月１３日）

代表取締役社長 脇 田 英 充 （重 任）

取締役 藤 本 雅 一 （重 任） 〔営業本部長 兼 東京支店統括〕

取締役 宮 腰 征 哲 （重 任） 〔技術開発本部長 兼 応用素材部長 兼 品質統括担当〕

取締役 香 山 高 晴 （重 任） 〔営業副本部長 兼 市場開発担当〕

取締役 石 原   弘 （新 任） 〔経営企画本部長〕

取締役 宇喜多   亮 （新 任）

監査役 大 江 善 則 （重 任）

監査役 花 本 秀 樹 （新 任）

  三村浩一氏は取締役を退任いたしました。

  宇喜多亮氏は監査役を退任し、取締役に就任いたしました。

                                   以 上